第１３回鹿児島市屋外広告物審議会 会議録（概要）

開催日時 平成２４年５月２４日（木） １３時３０分～１４時３０分

開催場所 市役所東別館９階 特別中会議室

出 席 者

（委 員）

（事務局）

委員１６人 、事務局６人

古川会長・笹川委員・金本委員・玉川委員・米永委員・柳井谷委員・西委員

松永委員・正委員・山本委員・峯元委員・赤間委員（牧之瀬代理委員）

淡中委員（森山代理委員）・坪水委員・中園委員・上林房委員

森重都市計画部長、東都市景観課長、吹留主幹、その他関係職員

会議の概要

１ 開  会

２ 会長選出

１ 開  会

■事務局

本日の出席委員は、１７人中１６人で過半数であり、鹿児島市屋外広告物審議会規則

第３条第２項に基づき、審議会は成立しているとの報告を行った。

２ 会長選出について

(1)会長選出

鹿児島市屋外広告物審議会規則第２条第１項「審議会に会長を置き、委員の互選によ

り定める。」の規定に基づき会長の選出を事務局より依頼した。

米永委員から古川委員の推薦があり、委員全員の合意により古川委員が会長に選出さ

れた。古川会長から、就任の挨拶が行われた。

(2)会長代理選出

鹿児島市屋外広告物審議会規則第２条第３項「会長に事故があるとき、又は会長が欠

けたときは、あらかじめ会長が指名する委員がその職務を代理する。」の規定に基づき

会長が、松永委員を会長代理に指名した。

■会長

第１３回鹿児島市屋外広告物審議会の開催を宣言。会議録の署名を、柳井谷委員と

峯元委員にお願いしたい。

■柳井谷委員・峯元委員

了承

■会長

傍聴希望者があるか。

３ 議  事

４ 閉   会

■事務局

  傍聴希望者はなし、報道機関の取材希望が２社ある。

■会長

本日の審議会の取材を認めてもよろしいか。

■委員一同

異議なし

■会長

取材の許可を行い、審議会の円滑な進行をお願いすると共に報道機関の頭撮りを許可

した。

３ 報告等

「改正鹿児島市屋外広告物条例（平成２３年１０月施行）施行後の状況報告等」

事務局より、「審議会の設置目的、過去の審議会の開催状況等」及び「改正条例及び

同施行規則の概要（平成２３年１０月１日施行）等」また「改正条例等施行（平成２３

年１０月１日）後の許可申請状況」について報告等を行った。

報告等について質疑の概要は次のとおり

＜改正条例等施行（平成２３年１０月１日）後の許可申請状況＞

■委員

屋外広告物更新対象件数が２８４件あるが、その中で１１件しか申請されていな

い。追加の受付をするのか。

■事務局

対象件数２８４件のうち、経過措置の認定を受けたのが１１件であり、その他のも

のは、改正後の条例等に抵触しないため、経過措置を利用せず更新されたものである。

■会長

  その他で何か質問等があるか。特になければ、本日の審議を終了する。

４ 閉  会